CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 103/2018.

Autores: Todos os Vereadores

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação: Em Caráter de Urgência

- Reitera requerimento nº 006/2018 que solicita Construção de rampa de

acessibilidade na Pracinha da Vila Camargo.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos este pedido de moradores da localidade visando facilitar o acesso de

cadeirantes e outros portadores de necessidades especiais à Pracinha da Vila

Camargo, obedecendo à vasta legislação sobre acessibilidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 08 de agosto de 2018.

Emanuel Ayres C. S. do Carmo    Daniel Geraldo Dias

Dionísio Da Dalt Netto     Dulcimar Prata Marques

Eduardo Luiz Xavier de Miranda    Ivalto Rinco de Oliveira

Jordão de Amorim Ferreira     João Bosco Ferreira Pires

Pedro Gonçalves Caetano

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br